КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

« 30 » аАи^пгЦ 2021 г. №

Г. Сыктывкар

О передаче полномочий
Государственному бюджетному учреждению Республики Коми
«Республиканское учреждение технической инвентаризации и

кадастровой оценки»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Комитет Республики Коми
имущественных и земельных отношений (далее -  Комитет) решил:

1. Передать Государственному бюджетному учреждению Республики
Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и
кадастровой оценки» полномочия по приему и рассмотрению заявлений об
исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости,
а также полномочия по исправлению ошибок, допущенных при определении
кадастровой стоимости объектов недвижимости, расположенных на
территории Республики Коми, установленной в порядке, предусмотренном
Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого
заместителя председателя Комитета А.А. Майера.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Комитета А.В. Сажин